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Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Handläggare: Carin Svensk  

Telefon: 010-441 13 71 

E-post: carin.svensk@vgregion.se 

Till Klinisk ledning 

Harmonisering av styrande dokument 

Ställningstagande 

• Klinisk ledning ställer sig bakom att arbete påbörjas med att harmonisera 

styrande dokument inom hälso- och sjukvården.  

• Klinisk ledning ställer sig bakom att arbete påbörjas med att värdera 

design och länkar i Millennium för att fastställa att de är godkända ur en 

klinisk synvinkel och är förenliga med gällande styrande dokument.  

Sammanfattning av ärendet  

Införandet av en gemensam vårdinformationsmiljö - Millennium - är ett steg i att 

nå ett sammanhållet hälso- och sjukvårdssystem. Detta innebär att både nya och 

gamla styrande dokument inom hälso- och sjukvården ska vara regionala eller 

länsgemensamma men inte lokala. För att nå dit ställer det krav på att Västra 

Götalandsregionens hälso- och sjukvårdsförvaltningar tillsammans med 

Koncernkontoret lägger tid på att gå igenom och harmoniserar alla lokala 

riktlinjer och rutiner, samt drar nytta av nationella kunskapsstyrningens 

kunskapsstöd. I arbetet med design har det framkommit att VGR inom många 

områden saknar regionalt beslutade riktlinjer och rutiner och att vård utförs 

utifrån lokala riktlinjer. 

Detta innebär att följande arbete måste göras: 

• Steg 1 - arbetet innebär att designen baserad på styrande dokument som 

lästs in eller länkats till i program Millennium måste kvalitetssäkras av till 

exempel utsett samordningsråd enligt rutinen för styrande dokument.  

• Steg 2 - arbetet innebär att harmonisera styrande dokument för att 

minimera antalet. Översynen ska göras av befintliga styrande dokument, 

regionala såväl som lokala, vilket kan innebära att både regionala och 

lokala styrande dokument kan städas bort. Det övergripande styrande 

dokumentet kan vara regionalt, länsgemensamt eller nationellt.  



Fördjupad beskrivning av ärendet  

Prioriterat område (steg 1) är att gå igenom design och länkar i Millennium för 

att säkra upp att rätt styrande dokument har lästs in. Designprojekt 

Standardisering och kliniskt innehåll (SoKI) inom Program Millennium önskar att 

varje samordningsråd värderar om de länkar som använts är godkända ur en 

klinisk synvinkel och är förenliga med de regionala medicinska riktlinjer som 

används. I de fall en regional riktlinje saknas bör en sådan skapas för att ersätta 

lokala riktlinjer. Samordningsråden får listor över länkarna samt en instruktion 

om vad som ska göras. 

Den andra delen i arbetet (steg 2) innebär att harmonisera styrande dokument 

för att minimera antalet. Översynen ska göras av befintliga styrande dokument, 

regionala såväl som lokala, vilket kan innebära att både regionala och lokala 

styrande dokument kan städas bort. Det övergripande styrande dokumentet kan 

vara regionalt, länsgemensamt eller nationellt.  

Konsekvenser utan rekommenderat beslut 

Design av kunskapsstöd i Program Millennium behöver baseras på aktuella och 

godkända styrande dokument. I annat fall riskerar användaren att få ta del att ett 

icke giltigt och godkänt kunskapsstöd.  

Om harmonisering av styrande dokument inom hälso- och sjukvården inte 

genomförs kan inte det övergripande målet om ett sammanhållet hälso- och 

sjukvårdssystem nås. Vidare försvåras för användaren, dvs hälso- och sjukvårdens 

medarbetare, att veta vilket styrande dokument som är giltigt och vilket som ska 

användas i handläggning av patientärenden. För patientens del kan det innebära 

att bästa möjliga vård inte erbjuds, bristande patientsäkerhet med följande 

vårdskador.  

Beaktande av principer för beslut   

Föreliggande förslag innebär att samtliga principer för beslut av Klinisk ledning 

är uppfyllda. Arbetet med att harmonisera styrande dokument inom hälso- och 

sjukvården måste genomföras för att ha fokus på patienten, för att kunna ge vård 

utifrån best practice samt för att säkerställa patientresan och att vården är 

patientsäker. Om arbetet genomförs får vårdpersonalen ta del av rätt kunskapsstöd 

i patientmötet. Standardisering av styrande dokument leder till lika vård.  

Genomförande och uppföljning  

Steg 1 – För att Designprojekt Standardisering och kliniskt innehåll (SoKI) inom 

Program Millennium ska kunna fortsätta sitt arbete krävs att länkarna kontrolleras 

av samordningsråden enligt följande:   

a) Om länken är godkänd att använda ange datum. 

b) Tillhör inte länken ditt programområde ange till vilket programområde det ska 

flyttas till. 



c) Är länken inaktuell och ska ersättas av annan ange det. 

d) Ska länken inte alls användas i VGR ange det. 

e) Är riktlinjen under revidering och ska bytas ut under 2023 skriv en kommentar. 

Processanalytiker från Program Millennium tillsammans med medicinsk 

redaktion på Koncernkontoret följer månatligen upp arbetet och tillhandahåller 

även en uppdaterad lista på ny design som måste genomgå samma kontroll för att 

säkerställa kvaliteten. 

Steg 2 - Arbetet kommer utgå från en masterfil med regionala styrande dokument 

som skickas ut till samordningsråd och koordinatorer. Även andra funktioner på 

förvaltningarna måste involveras i arbetet för att säkerställa att antalet styrande 

dokument de facto minskar samt att ogiltiga dokument tas bort från intranät. 

Arbetet leds av medicinsk redaktion på Koncernkontoret och följs månatligen upp 

genom avstämningar med samordningsråd och koordinatorer samt 

förvaltningarnas kontaktpersoner.  

I de fall nya styrande dokument behöver tas fram ska processen Handläggning 

regionala styrande dokument inom hälso- och sjukvård följas. (diarienummer 

HS 2021–01320). Medicinsk redaktion, metodstöd och samordningsrådens 

koordinatorer finns till hands för frågor under berednings- och beslutsprocessen 

samt bistår så att dokumentet blir handlagt och beslutat enligt fastställd ordning. 

Beredning  

Ärendet föredrogs på FVM Klinisk ledning den 13 juni 2022. Ärendet 

bereddes i samråd med medicinska rådgivare i FVM programmet och 

funktionsgrupp utvecklingschefer. 

Beslut enligt följande: 

FVM Klinisk ledning föreslår att FVM Ledningsutskott föreslår att 

Styrgrupp FVM beslutar följande: 

1. Styrgrupp FVM beslutar att de styrande dokument som refereras till från 

vårdsystemet Millennium ska vara regionövergripande eller 

länsgemensamma. Det omfattar styrande dokument inom hälso- och 

sjukvård i Västra Götalandsregionen (VGR), samt länsgemensamma 

dokument som gäller samverkan mellan Västra Götalands kommuner och 

VGR. 

2. Styrgrupp FVM beslutar att programmet Framtidens 

Vårdinformationsmiljö (FVM) ansvarar för att säkerställa att Millennium 

refererar till regionala eller länsgemensamma styrande dokument. 

3. Styrgrupp FVM beslutar att i de fall FVM programmet identifierar att 

Millenniums design baseras på lokala eller nationella styrande dokument 

ges uppdrag till relevant funktion inom Koncernkontoret att samordna 

med förvaltningarna, och kommunerna via VästKom i de fall kommunerna 



berörs, så att den etableras som ett regionalt eller länsgemensamt styrande 

dokument.  

På facklig referensgrupp FVM den 31 augusti 2022 informerades om ärendet 

”Harmonisering av styrande dokument kopplat till programmet Framtidens 

Vårdinformationsmiljö och vårdsystemet Millenium”. Frågan ställs vilket datum 

beslutet tas upp på FVM Styrgrupp. 

På RS MBL den 12 september 2022 önskade Läkarföreningen ta upp hantering 

av MBL avseende FVM och särskilt harmonisering av styrande dokument. Enligt 

anteckningarna skulle arbetsgivaren se över möjligheten till särskilt möte gällande 

FVM.  

På RS MBL den 26 september 2022 informerades om ”Harmonisering av 

styrande dokument kopplat till programmet Framtidens Vårdinformationsmiljö och 

vårdsystemet Millenium”. 

På facklig referensgrupp FVM den 30 september 2022 kompletterades 

mötesanteckningarna från mötet den 31 augusti 2022 med bland annat ”Frågan 

ställs vilket datum beslutet tas upp på FVM Styrgrupp”. 

Av oklar anledning har ärendet aldrig föredragits i Styrgrupp FVM varför 

beslut saknas.  

Information på Klinisk ledning den 20 mars 2023 om arbetet med att 

harmonisera styrande dokument. 

På instyrningsfunktionens möte den 11 april 2023 enades om att ärendet 

behöver informeras i RS MBL. Eftersom information gavs på RS MBL den 26 

september 2022 och inget nytt har tillkommit i uppdraget, som måste genomföras, 

bedöms att ny MBL-information ej är aktuell.  

Ställningstagandet skickas till 

• Karin Looström Muth, hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör, 

koncernstab strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling för genomförande 

• Samordningsråd och koordinatorer för genomförande 

• Regionala processteam och koordinatorer för genomförande 

• Funktionsbrevlådor för Västra Götalandsregionens hälso- och 

sjukvårdsförvaltningar som ingår i program Millennium, för 

genomförande 

• Funktionsbrevlåda Privata vårdgivare, 

millennium.privata.vardgivare@vgregion.se för kännedom 

• Funktionsbrevlåda FVM Västkom, fvmvastkom@vastkom.se  för 

kännedom 

• Införandeansvariga i projekt Införande Millennium: 

inforandeansvariga.hos.digital@vgregion.se för kännedom 

millennium.impl.projektledare@vgregion.se för kännedom 
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millennium.impl.stab@vgregion.se för kännedom 

• Anna Erneborn, processanalytiker Standardisering och Kliniskt Innehåll 

(SoKI) för kännedom  
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